
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  69   Del  23-07-2020 

 

Oggetto: LR 11/2009, DA 50/2017, DGR 667/2020, BANDO PER IL SOSTEGNO 
ALLE ATTIVITA' E AI PROGETTI  DI SPETTACOLO DAL VIVO  DI 
RILIEVO REGIONALE PER IL PERIODO 2020-2021 - APPROVAZIONE 
PROGETTO "ECC - CONTROCORRENTE". 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la L.R. 11/2009 “Disciplina degli interventi regionali in materia di pubblico spettacolo”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 668 del 03/06/2020 con la quale è 
stato approvato il programma  annuale cultura 2020; 
 
VISTO il bando  per il sostegno alle attività ed ai progetti  di spettacolo dal vivo di rilievo 
regionale  per il periodo 2020/2021, approvato con Decreto del Dirigente PF Beni e attività 
culturali n. 249 del 02/07/2020; 
 
VISTA  l’allegata  scheda sintetica del progetto “ECC CONTROCORRENTE”  predisposto dal 
Comune di Serravalle di Chienti  (MC)  in qualità di Ente capofila, in forma associata con i 
seguenti  partners:  Comune di Tolentino, Comune di Belforte del Chienti, Comune di 
Caldarola, Comune di Serrapetrona, Comune di Muccia, Comune di Camerino, Circolo ARCI 
“Mind Studios”  e Circolo ARCI “Radeche Fonne”  e soggetto attuatore  “Arte Nomade srl”; 
 
VISTO il protocollo di convenzione e dichiarazione di intenti  sottoscritta dal Sindaco del 
Comune di Serravalle di Chienti, quale Ente capofila,  dai  rappresentanti  legali dei 
partners  e dal soggetto attuatore   “Arte Nomade srl”; 
 
RITENUTO di  approvare il progetto; 
 
VISTO l'articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che prevede che le Amministrazioni 
pubbliche possono concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione 
di attività di interesse comune. 
 
VISTO  che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del d.lgs. 267/2000 
hanno espresso parere favorevole: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA  
 
1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente disposto e che 

si intende qui di seguito riportata integralmente; 
 
2) Di approvare l'allegato progetto “ECC CONTROCORRENTE”  predisposto dal Comune di 

Serravalle di Chienti  (MC)  in qualità di Ente capofila, in forma associata con i seguenti  
partners:  Comune di Tolentino, Comune di Belforte del Chienti, Comune di Caldarola, 
Comune di Serrapetrona, Comune di Muccia, Comune di Camerino, Circolo ARCI “Mind 
Studios”  e Circolo ARCI “Radeche Fonne”  e soggetto attuatore  “Arte Nomade srl”; 
 

3) Di dare atto, e quindi approvare, che il Comune di Serravalle di Chienti assumerà il ruolo di 
Comune Capofila; 

 
4) Di dare mandato al  Sindaco del Comune di Serravalle di Chienti a presentare domanda 

alla Regione Marche di accesso ai contributi di cui al bando citato nelle premesse. 
 

5) Di delegare il soggetto attuatore, Arte Nomade srl , allo svolgimento delle attività di cui al 
progetto; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

6) Dare atto che il progetto verrà attuato solo in caso di ammissione a finanziamento da parte 
della Regione Marche e per l’intera somma; 

  
 
Inoltre stante l'urgenza, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 
267/2000. 
 
      

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 23-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.493 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 27-08-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 27-08-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


